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Miljø- og bæredygtighedspolitik 
 

Formål 
NCC’s måde at drive forretning på er baseret på vores fælles værdier, adfærdskodeks, Star 
behaviors og strategiske retning. 
 
NCC’s formål er at føre vores kunder gennem byggeprocessen til et positivt slutresultat for alle 
interessenter. Det kræver, at virksomheden ledes på en ansvarlig måde ved hjælp af vores 
ekspertise og viden for at afbøde negative indvirkninger, håndtere risici og skabe positive 
indvirkninger og muligheder samt løbende forbedre og træffe beslutninger på baggrund af data. 
 

Omfang 
NCC’s bæredygtighedsstrategi vedrører følgende områder: Data og ekspertise, Klima og energi, 
Naturressourcer og biodiversitet, Materialer og cirkularitet, Arbejdsmiljø, Medarbejdere og teams 
samt Etik og compliance. Områderne Arbejdsmiljø samt Etik og compliance er desuden omfattet af 
henholdsvis vores Arbejdsmiljøpolitik og vores Adfærdskodeks. 
 
NCC forpligter sig til at: 

• bidrage til et bæredygtigt samfund ved at drive virksomhed på en økonomisk, socialt og 
miljømæssigt bæredygtig måde, hvor der tages hensyn til både nuværende og kommende 

generationer.  

 

• udnytte sin ekspertise til at leve op til forventningerne fra kunder og andre interessenter. 
Minimumstandarderne er de gældende krav til compliance i love og bestemmelser. 

 

• beskytte miljøet, herunder forhindre forurening. 
 

• følge principperne i FN’s Global Compact om menneskerettigheder, arbejderrettigheder, miljø 
og antikorruption samt ILO's grundlæggende konventioner om rettigheder på arbejdspladsen. 

 
 

Målgrupper  
Denne koncernpolitik gælder for hele NCC-koncernen og for alle medarbejdere, underleverandører 
og leverandører. 

  

Ansvarsområder  

Head of Business Areas og Group Functions er ansvarlige for at implementere  
bæredygtighedsstrategien i de relaterede processer, procedurer og mål som en del af det 
respektive ledelsessystem, der er relevant for det pågældende arbejdsområde. 
 
Forretningsområderne skal være certificerede eller i overensstemmelse med ISO9001 og 
ISO14001.  
 
Ansvaret omfatter sikring af de rette beføjelser og ressourcer samt uddannelse af NCC’s 
medarbejdere for at opfylde NCC’s forpligtelse til at overholde bæredygtighedsstrategien. 


